
UCHWAŁA NR LIII/700/2023 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t..j.Dz. U. z 2023 
poz. 40), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2268), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, Rada Gminy Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Przyjmuje się do realizacji w 2023 roku program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023 (Moduł II) w zakresie świadczenia dla osób w wieku 65 lat i więcej usług „opieki na odległość”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 będą pochodziły 
z budżetu gminy (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 (80%). 

§ 2.  
Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcach. 

§ 3.  
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlce. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Rymuza 
 

Id: 7DA0F1A7-B56F-40D2-B3F8-4D2811EF6204. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/700/2023 
Rady Gminy Siedlce 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Program osłonowy pn. „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w zakresie świadczenia dla osób w wieku 65 lat 
i więcej usług „opieki na odległość” 

1. Podstawa prawna Programu 
Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów„ w zakresie świadczenia usług "opieki na odległość” 
w 2023 roku, zwany dalej „Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej, przyjętym w oparciu o założenia Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
pn. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

2. Cele Programu 
Program ma na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych, w wieku 65 lat i więcej, poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. 

3. Ocena sytuacji warunkującej realizację Programu 
Aktualne opracowania statystyczne na temat struktury ludności Gminy Siedlce oraz dane gromadzone przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcach wskazują na postępujące zmiany demograficzne, 
związane z powiększaniem się grupy osób w wieku poprodukcyjnym. 
Rosnące potrzeby społeczne tej grupy mieszkańców, ale także aspekty ekonomiczne oraz aktualne kierunki 
organizacji systemów opieki długoterminowej wskazują na konieczność poszukiwania alternatywnych form 
wsparcia dla seniorów. 
Tzw. „opieka na odległość” stanowi nowoczesne narzędzie wsparcia systemu opieki środowiskowej 
świadczonej w miejscu zamieszkania. Koszty opieki nad osobami starszymi w warunkach instytucjonalnych 
(np. w domach pomocy społecznej, zakładach opiekuńczych) są znacząco wyższe, niż w warunkach 
domowych. Przyjęcie do realizacji niniejszego Programu jest zatem zasadne w kontekście potrzeb 
społecznych oraz zdrowotnych mieszkańców w wieku 65 lat i więcej, dające im szanse na pozostanie jak 
najdłużej w środowisku zamieszkania. 

4. Zakres przedmiotowy Programu 
Wsparciem w ramach programu objęci zostaną seniorzy w wieku 65 lat i więcej, zamieszkujący na terenie 
Gminy Siedlce, którzy borykają się z problemami z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia; prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
Dzięki dotacji i środkom własnym Gmina Siedlce dokona zakupu obsługi systemu dla opasek 
bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu realizowanego w 2022r. Dzięki temu, w przypadku trudnej 
sytuacji lub wystąpienia pilnej potrzeby udzielenia wsparcia senior uzyska natychmiastową możliwość 
połączenia się z centrum ratownictwa. Usługa świadczona będzie w trybie ciągłym, przez 7 dni w tygodniu, 
24 godziny na dobę. 
Pomoc dla uczestników Programu będzie bezpłatna i nie uwarunkowana spełnianiem kryterium 
dochodowego. 

5. Realizator Programu  
Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcach. 

6. Termin realizacji Programu 
Program realizowany będzie do dnia 31 grudnia 2023r 

7. Źródła finansowania Programu 
Program finansowany będzie ze środków własnych budżetu gminy (20%) oraz dotacji z Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023 (80%). 

Id: 7DA0F1A7-B56F-40D2-B3F8-4D2811EF6204. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 65+ stanowią  około 16 % mieszkańców Gminy  Siedlce. Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej zaproponowało gminom udział w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, mający na celu 
poprawę poczucia bezpieczeństwa osób starszych poprzez  dostęp do tzw. opieki na odległość. Gmina Siedlce 
uczestniczyła w programie pilotażowym w zakresie teleopieki  w latach 2020-2021, jak również w programie 
„Korpus wsparcia seniorów” na rok 2022, w ramach którego korzystając z dofinansowania zakupiono 
35 urządzeń tzw. opasek telemedycznych. W roku 2023 zakupiona zostanie obsługa systemu. Proponowany 
Program jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej , tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy. Dzięki realizacji programu nastąpi poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki  na odległość”. 
Otrzymanie środków finansowych na dofinansowanie  realizacji  zadania do 80 % uwarunkowane jest przyjęciem 
przez Radę Gminy programu osłonowego. 

Id: 7DA0F1A7-B56F-40D2-B3F8-4D2811EF6204. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Uzasadnienie



